

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 91 337,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	42,00	47,44 46,54	1 992,51 1 954,71
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	42,00	12,60 11,64	529,00 488,68
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,30	6 700,78 1 454,40	2 010,23 436,32
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,27	6 801,01 1 557,18	1 836,27 420,44
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,57	210,49 54,94	119,98 31,32
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala scindura 100x25 norma=0.0095)	m2	42,00	67,58 19,07	2 838,31 800,89
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat, gr.0.4mm, zincata pe ambele parti(Zn-225gr/m2) acoperit cu strat de protectie dinpolister. pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor lastrapungeri. Material marunt=1,05	m2	42,00	250,61 74,34	10 525,45 3 122,11

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	60,00	18,40 17,45	1 104,17 1 047,17
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt,, n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	60,00	21,49 7,76	1 289,21 465,41
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	60,00	241,96 148,67	14 517,84 8 920,32
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	60,00	25,64 7,76	1 538,21 465,41
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	60,00	115,66 43,96	6 939,31 2 637,31
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	34,00	21,69 19,39	737,53 659,33
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,60	76,92 76,92	123,07 123,07
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,40	755,51 63,99	2 568,75 217,58
16	DE18B	Pavaje executate din placi vibropresate gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	34,00	278,80 67,48	9 479,14 2 294,46
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	8,00	197,17 19,39	1 577,35 155,14

1	2	3	4	5	6	7
		pnctu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,00	157,72 157,72	315,44 315,44
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,00	71,75 71,75	143,50 143,50
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,00	97,37 0,00	194,74 0,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				60 380,02 24 698,61

		Total	lei	60 380,02
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	5 927,67
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 6 %	6,00 %	2 102,01
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7,5 %	7,50 %	5 130,73
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3,5 %	3,50 %	2 573,91
		Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	76 114,34
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	15 222,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 337,21 24 698,61

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 91 337,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	106,20	64,64	6 864,77
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,00	64,64	1 357,44
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,78	64,64	244,34
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,45	64,64	610,85
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,9286	64,64	771,06
6.	7129020012800	Pavator	h-om	35,8616	64,64	2 318,09
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,10	64,64	329,66
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,80	64,64	2 637,31
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,40	64,64	930,82
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	52,92	64,64	3 420,75
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,33	64,64	861,65
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,7657	64,64	4 251,09
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0744	64,64	69,45
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4845	64,64	31,32
		Total manopera				24 698,61

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,1311	10,00	1,31
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,91	580,00	2 267,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,244	180,00	403,92
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,17	180,00	30,60
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,9138	180,00	524,48
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,00	12,00	36,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase (Astereala scindura 100x25)	m3	0,399	4 500,00	1 795,50
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,036	4 500,00	162,00
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,2241	4 500,00	1 008,45
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,003	4 500,00	13,50
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2952	4 500,00	1 328,40
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,0432	4 500,00	194,40
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,969	15,00	14,54
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,57	16,00	9,12
15.	23203226000361	Gudron	kg	0,774	36,00	27,86
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,4322	25,00	35,80
17.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0068	60,00	0,41
18.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	66,60	60,00	3 996,00
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	3,819	15,00	57,28
20.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	24,90	42,00	1 045,80

21.	24302261010101	Grund cu cuart "Betonokontakt n=0.27 kg/m2"	kg	24,90	32,00	796,80
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,205	16,00	35,28
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	4,41	115,00	507,15
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,16	2,60	21,22
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	54,40	2,60	141,44
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	600,00	2,60	1 560,00
27.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	534,82	2,60	1 390,53
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	108,00	6,67	720,36
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropesat gr.4 cm	m2	34,51	142,00	4 900,42
30.	2663102100001	Beton clasa	m3	0,384	2 150,00	825,60
31.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,30	0,00	0,00
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,60	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,02	0,00	0,00
34.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	8,04	71,00	570,84
35.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,3476	16,00	21,56
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	22,05	35,00	771,75
37.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla, vopsit galvanizat, gr.0.4mm, zincata pe ambele parti(Zn-225gr/m2)	m2	50,715	110,00	5 578,65
38.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,764	115,00	202,86
39.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	141,00	15,80	2 227,80
40.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,1826	15,80	18,69
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,80	35,00	63,00
42.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,00	35,00	105,00
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	11,28	2,00	22,56
44.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	22,80	22,00	501,60
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,04	35,00	176,40
46.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,25	20,00	45,00
47.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,844	35,00	99,54
48.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	396,90	0,50	198,45
49.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,68	290,00	197,20
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,624	10,00	36,24
51.	4100126202818	Apa	m3	2,04	10,00	20,40
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,00	9,00	324,00
Total materiale de constructii						35 033,52

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0028	540,00	1,51
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0855	65,00	5,56
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,428	45,00	64,26
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,714	22,00	15,71
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,26	32,00	40,32
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,80	45,00	126,00
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,069	30,00	2,07
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,54	52,00	184,08
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0342	22,00	0,75
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	20,00	4,80
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2178	20,00	4,36
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0068	550,00	3,74

13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,364	535,00	194,74
		Total utilaje de construcții				647,90

Total	lei	60 380,02
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	5 927,67
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 6 %	6,00 %	2 102,01
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7,5 %	7,50 %	5 130,73
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3,5 %	3,50 %	2 573,91
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	76 114,34
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	15 222,87

Total deviz: 91 337,21

Intocmit SRL Trend Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparația foișorului de tip ordinar la
grădinițe de copii din mun.Cahul****Investitor: Primăria municipiului Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2			47,44
						46,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,64	23,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,64	23,27
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,60
						11,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	64,64	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,64	5,82
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	32,00	0,96
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 700,78
						1 454,40
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,64	1 308,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,64	145,44
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	2,00	6,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	36,00	92,88
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,00	23,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 801,01
						1 557,18
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	64,64	1 401,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	64,64	155,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 735,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,80	69,20
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	16,00	54,08
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	2,00	76,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			210,49

1	2	3	4	5	6	7
						54,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,64	54,94
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	540,00	2,65
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	22,00	1,32
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	550,00	6,56
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala scindura 100x25 norma=0.0095)	m2			67,58 19,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	64,64	14,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,64	4,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase (Astereala scindura 100x25)	m3	0,0095	4 500,00	42,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	52,00	1,56
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat, gr.0.4mm, zincata pe ambele parti(Zn-225gr/m2) acoperit cu strat de protectie dinpolister. pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor lastrapungeri. Material marunt=1,05	m2			250,61 74,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	64,64	58,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,64	16,16
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla, vopsit galvanizat, gr.0.4mm, zincata pe ambele parti(Zn-225gr/m2)	m2	1,1500	110,00	132,82
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,00	12,07
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	115,00	4,83
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	16,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	52,00	2,60
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,40 17,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,64	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,64	9,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt,, n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la peretiexteriori la fatade	m2			21,49 7,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,64	7,76
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonokontakt n=0.27 kg/m2"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			241,96 148,67
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	64,64	106,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	64,64	22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,64	19,39
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,60	26,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,67	12,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,00	8,36
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,80	37,13

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	52,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,64
						7,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,64	7,76
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			115,66
						43,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	64,64	43,96
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	60,00	66,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,69
						19,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,64	9,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,64	9,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,80
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			76,92
						76,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,64	76,92
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			755,51
						63,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,64	63,99
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	580,00	667,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	22,00	4,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
16	DE18B	Pavaje executate din placi vibropresate gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			278,80
						67,48
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,64	65,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,64	2,04
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropesat gr.4 cm	m2	1,0150	142,00	144,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	290,00	5,80
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			197,17
						19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,64	7,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,64	11,64
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	2 150,00	103,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	71,00	71,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			157,72
						157,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,64	157,72
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,75
						71,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,64	71,75
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			97,37
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	535,00	97,37

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.